

Izen-deiturak:..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: .... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>talka</b>	«246.ean, inolako <b>talka</b> nabaritu gabe igogailua gelditu eta ate mehea tupustean ireki zen.»
<b>behaztopo</b>	«Abenduaren 24an <b>behaztopo</b> gehienak oraindik gainditu gabe eta atsedena behar zuelako ustetan...»
<b>trosta</b>	«...adarkardun txit eder horren kasko gorri dizdiratsuetatik urrezko hautsa altxatzen baitzen zeruko bide esmeraldatsutik <b>trostan</b> ibiltzean.»
<b>agi denez</b>	« <b>Agi denez</b> , lau merkatal astruntzi eta bi gerrauntzi zeharo hondatuta gertatu dira...»
<b>sardonikoki</b>	«Agur Miosarti jeneralohia –eten zuen <b>sardonikoki</b> .»
<b>erlats</b>	«Agure zimelduari mintzo <b>erlatsa</b> zerion ezpain lodikoteetatik:..»
<b>aharra</b>	« <b>Aharrak</b> gezurra estaliko zuela uste zuen.»
<b>alimale</b>	«Airean, hari ikustezinez eskegita, robot baten irudi erraldoia zegoen, projekzio holografiko <b>alimale</b> honi zientzilariek pieza berriak jartzen zizkioten...»
<b>izu</b>	«Aitzitik, ez zuen adimen tutik ere erakusten, eta gainera <b>izua</b> nabaria zen haien begietan.»
<b>hipaka</b>	«Akabatuko gaituzte, Ed. Hau zorakerioa hutsa da, etxera joan nahi dut – <b>hipaka</b> aitortu zuen Annek.»
<b>mahuka</b>	«Alkateak <b>mahuka</b> jaso eta eskumuturrekoari hitz egin zion:..»
<b>odolkoi</b>	«...altzairuzko begi angulotsuetan zeharo nabarmena zen gorrotoa eta dena deusezteko gizon <b>odolkoia</b> ren joera geldiezina.»
<b>kulu-mulu</b>	«Andreen iridiozko kapelak, 2080.eko amaiera horretako modaren azken <b>kulu-mulua</b> , dizdiratsu kulunkatzen ziren giza-marea horretan.»
<b>kulunkatu</b>	«Andreen iridiozko kapelak, 2080.eko amaiera horretako modaren azken kulu-mulua, dizdiratsu <b>kulunkatzen</b> ziren giza-marea horretan.»
<b>maiestate</b>	«...Andromeda galaxia gure begi liluratuen aurrean hedatzen da bere <b>maiestate</b> paregabea erakutsiz.»
<b>so</b>	«Anne eta Ed gelaren txokotik begiratzen ari ziren; <b>soak</b> ez ziren desberdinak: neskak , lehengusua...»
<b>supituki</b>	«Annek beldurrezko deiadar ahula bota zuen <b>supituki</b> , haren aurpegia ikustean; gizon trokola apur bat hurreratu eta galdetu zien...»
<b>trokol</b>	«Annek beldurrezko deiadar ahula bota zuen supituki, haren aurpegia ikustean; gizon <b>trokola</b> apur bat hurreratu eta galdetu zien...»
<b>kirrizka</b>	«Anneren bizkarrean adarren <b>kirrizka</b> entzun eta gero irudi argala, aurpegi bananatu atera zen agerrunean, hiruren izurako.»
<b>zingira</b>	«Arazorik beldurgarriena basamortua zeharkatzea eta <b>zingiretara</b> heltzea zen, azken honen erditik zegoen bidea hartu eta laga barik...»

Izen-deiturak:..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: ..... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>alfeizar</b>	«Areto Nagusia kutsu barrokoz sobera apaindua, XVI.eko urrezko alfonbra pertsiar erraldoiak leihoen <b>alfeizarretik</b> zintzilika...»
<b>sobera</b>	«Areto Nagusia kutsu barrokoz <b>sobera</b> apaindua, XVI.eko urrezko alfonbra pertsiar erraldoiak leihoen alfeizarretik zintzilika...»
<b>ortze</b>	«Argi dizdiratsu eta kristalezko eraikuntzak elkar borrokan, <b>ortzerantz</b> ; automata bezala bere apartamentura abiatu zen, ateko zirkulu zurian eskua jarri
<b>leotz</b>	«...argi gorri bat piztu zen eta morroia zilindro handian kapsulaturik, gorantz jaurtikia izan zen Inteligentziaren <b>leotzetarantz</b> .»
<b>eltxo</b>	«...argitasunak leunki musukatzen zuen une hartan kristaleko goialdeko txokotik barneratzen zen <b>eltxo</b> .»
<b>arranopola</b>	« <b>Arranopola!</b> Bost eta erdiak dira!»
<b>garden</b>	«Astruntzia arin eta ixil urrundu zen eta ibilgailu pneumatikoa hartu zuen unibertsitaterantz;; hodi <b>gardenetik</b> zehar hiriari begiratu zion.»
<b>pneumatiko</b>	«Astruntzia arin eta ixil urrundu zen eta ibilgailu <b>pneumatikoa</b> hartu zuen unibertsitaterantz;; hodi gardenetik zehar hiriari begiratu zion.»
<b>txirri-txirri</b>	«...ateko zirkulu zurian eskua jarri zuen, <b>txirri-txirri</b> elektronikoko batzuk eta denbora laburra pasatu ondoren atea zabaldu egin zen.»
<b>fite</b>	«Aulki anatomikoan jezarri bezain <b>fite</b> mahaiko zirkulu horia eskuz ukitu eta Shivaren ahots omnipresenteak geldiro agurtu zuen...»
<b>desarratu</b>	«...azken aienea entzutean bere itxura nazkagarria ikusi zuten Anne eta Edek, azken honek <b>desarratu</b> berri zuen pistola oraindik eskuan zeramala.»
<b>hantazino</b>	«Azken urteetako aurrerapenei esker, konputagailuen belaunaldi berria oso atsegina zen, batez ere <b>hantazinoari</b> zegokionez.»
<b>ihardetsi</b>	«—Bai — <b>ihardetsi</b> zion, sofan zetzan bitartean.»
<b>motel</b>	«Bai, <b>motel!</b> —zioen amoltsuki, automata baten aurrean zegoela ohartu gabe.»
<b>barreiatu</b>	«...baina hasierako poza eta alaitasuna pixkanaka-pixkanaka <b>barreiatu</b> egin ziren.»
<b>demontre</b>	«Baina, ze... <b>demontre...?!</b> »
<b>mordoska</b>	«...baita erlazionatzeko gaitasun psikologikoa ere; haien portaeran, halaber, aldaketa <b>mordoska</b> nabarmentzen zen...»
<b>fara-fara</b>	«Bandera erraldoia <b>fara-fara</b> eta himno trumoitua amaitzeko.»
<b>pairakor</b>	«Barre ixil eta begirada <b>pairakorra</b> izan ziren Pelloren erantzun bakarrak.»
<b>erran</b>	«Barrura, barrura, zeuen etxean zaudete — <b>erran</b> zien Lanbrok.»

Izen-deiturak:..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: .... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>baurre</b>	«Bat-batean munstroaren <b>baurrea</b> , ezabatu eta gelditu egin zen: Annek zenbait oihu bota eta gero...»
<b>erreplikante</b>	«...bata Susumo Tanakari, gizagibel <b>erreplikantea</b> lortzeagatik: hepatozito lerro zelular batzuetatik eta injinerutza genetikoa dela medio...»
<b>gizagibel</b>	«...bata Susumo Tanakari, <b>gizagibel</b> erreplikantea lortzeagatik: hepatozito lerro zelular batzuetatik eta injinerutza genetikoa dela medio...»
<b>hepatozito</b>	«...bata Susumo Tanakari, gizagibel erreplikantea lortzeagatik: <b>hepatozito</b> lerro zelular batzuetatik eta injinerutza genetikoa dela medio...»
<b>urrikalkiro</b>	«Begi heze horiek <b>urrikalkior</b> begiratu zioten, kezka handia hadieraziz.»
<b>deblauki</b>	«...beheko agerrunean etxola kaskar bat topatu zuten <b>deblauki</b> ; arreta handiz eta gelditu ondoren, ingura-mingura zebiltzan hirurak...»
<b>helezin</b>	«Bekarien soldata ez zen oso handia eta azken urteotako robot positroniko aurreratu horiek, salneurriari begira, <b>helezinak</b> ziren.»
<b>positroniko</b>	«Bekarien soldata ez zen oso handia eta azken urteotako robot <b>positroniko</b> aurreratu horiek, salneurriari begira, <b>helezinak</b> ziren.»
<b>eugenesiko</b>	«Beldur izugarriak kateatu zuen Ulianoven burua. Izaki <b>eugenesikoak</b> aurkitzekotan..., berria plazaratuko balute...»
<b>lema</b>	«Beno, egia esateko <b>lema</b> B gizakion eskuetan egon da eta zuek jarraitutako bidea guk aurretik jorratu dugu.»
<b>narraio</b>	«Beno, na ni –hasi zen geldiro– prokarioten konportamendua aztertzeari <b>narraio</b> –egiazko planak isilpean mantenduz.»
<b>toteldu</b>	«Beste aldetik ez dugu ibilgailurik eta, eta... –urduri <b>toteldu</b> zuen Edek.»
<b>abantzatu</b>	«Besteak igogailura itzultzen ziren bitartean, Pello eta Anne herenilezko tapizdun korridoretik azkenean <b>abantzatuz</b> , bolizko bi atetara hurreratu ziren.»
<b>boli</b>	«Besteak igogailura itzultzen ziren bitartean, Pello eta Anne herenilezko tapizdun korridoretik azkenean abantzatuz, <b>bolizko</b> bi atetara hurreratu ziren.»
<b>herenile</b>	«Besteak igogailura itzultzen ziren bitartean, Pello eta Anne <b>herenilezko</b> tapizdun korridoretik azkenean abantzatuz, bolizko bi atetara hurreratu ziren.»
<b>errai</b>	«Bikotea hurbildu eta eseri egin zen, hasierako beldurrak oraindik haien <b>erraietan</b> iraun arren.»
<b>laru</b>	«Biochip erreplikanteak gertu zeuden disoluzio gazian, lau plakatxo <b>laru</b> ur azalean.»
<b>azti</b>	«Biochipak kokatzeak <b>aztien</b> lana zirudien; halabaina bigarren txinpantzearekin helbururaino iritsi zen.»
<b>ainguraketa</b>	«—Biochipen <b>ainguraketa</b> eta burmuinezko zelula kortikalez daukazun guztia, mesedez.»
<b>kortikal</b>	«—Biochipen ainguraketa eta burmuinezko zelula <b>kortikalez</b> daukazun guztia, mesedez.»

Izen-deiturak:..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: .... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>otsein</b>	«...bitartean <b>otsein</b> -robotak afari arina egiten zuen.»
<b>pulunp egin</b>	«Bizi eremu batuak lipar batez –bospasei minutu suomitar– berotasun txinpartarian <b>pulunp egiten</b> du.»
<b>ibilge</b>	«...boitekologoak, aldiz, bigarren mailako gizakia ikusten zuen, <b>ibilge</b> , ohetxo hartan.»
<b>zerusabai</b>	«Bost astrogeltoki hiriburuko <b>zerusabaian</b> flotatzen zeuden eta haiei esker urteko ikuskari miragarria gertu egongo zen.»
<b>niobio</b>	«...chip horren oinarria ez zen ez antzinako silizioa, ezta egungo konputagailuek zeramatena, <b>niobioa</b> , baizik eta material organikoa,
<b>miatu</b>	«...disco gorrian eskua jarri zuen eta konputagailuak esku horren datu guztiak memorian zeukan milioi datuekin gonbaratutakoan begiak <b>miatu</b> zituen...»
<b>iheskor</b>	«...Ed azkar asko konturatu zen beraien begirada <b>iheskorraz</b> .»
<b>jazoera</b>	«Ed oso pertsona lasaia zen, eta gainera haserre bizian zebilen, azken <b>jazoera</b> zela eta.»
<b>lotune</b>	«Edek ez zuen inoiz urrutiegi haldu nahi, <b>lotunerik</b> gabeko bizitza nahiago baituen.»
<b>ehundura</b>	«Edek irribarrez eta harro hartu zuen zilindroa, eta papera eskuztatu zuen bere <b>ehunduraz</b> ohartuz.»
<b>destatu</b>	«...Edek pistola hartu, <b>destatu</b> eta burrukaren emaitzaren zain gelditu zen.»
<b>zezeldu</b>	«Ederki asko azaldu duzu, lagun – <b>zezeldu</b> zuen izakiak.»
<b>ziega</b>	«Edozer susmagarririk topatuz gero gizabanakoa kapsulaturik Inteligentziaren <b>ziegetara</b> heltzen zen...»
<b>karel</b>	«Egia esateko gure helmuga ez da arras segurua, baina bai seguruenetariko bat –ozenki pentsatzen zuen Pellok untiaren <b>karelean</b> eserita.»
<b>abegikor</b>	«Egongela zabala eta <b>abegikorra</b> zen, espaziuntziko besaulki batzuk, mahai handi bat eta armairu txikia...»
<b>txabusina</b>	«Egunaren garrantzia nabaria zen, ohizko amiantozko <b>txabusinak</b> eta ikerleen aurpegi aspertuak, ez ziren lasai eta leunki korridoretik mugitzen...»
<b>beiradura</b>	«...eguzki izpiek Kolonia-ko katedralekoak izandako <b>beiradura</b> miragarriak zeharkatuz mahai biribil handi bat jotzen zuten.»
<b>mingots</b>	«Ene bada! Bihotzekoa izango dut –Anne <b>mingots</b> kexatu zen.»
<b>herabetasun</b>	«Erakusmahaira hurbiltzeko beldur faltsua erakutsiz, geldirik, begiak lurrean zituela <b>herabetasun</b> xaloa nabarmentzen zitzaion.»
<b>goibel</b>	«...erreguka eta oso <b>goibel</b> proposatu zion Edek.»

Izen-deiturak:..... Maila-taldea: .....  
 Testuingurua aintzat harturik, eman ezkerreko zutabeko hitzen sinonimoak.  
 Azterketa honen balioa: .... puntu.

Zuzen:

Nota:

<b>itzarri</b>	«...esan zenidanez <b>itzarritakoan</b> aurrerapenak nabaria izan beharko zuen...»
.....	
<b>bederik ere</b>	«Espeziearen arrakasta ziurtzat eman zitekeen, <b>bederik ere</b> , aurretik aurkituak izatekotan.»
.....	
<b>arras</b>	«Eta gezurrik nimiñoenaz konturatzen zen, beraz <b>arras</b> adi egon eta barne kontrol handia eduki behar.»
.....	
<b>kalapita</b>	«...eta halako batean, <b>kalapita</b> handia sortu zen mahai batzuk atzerago.»
.....	
<b>alafede</b>	«...eta horko hologramaldiak. Eden ustez. bikainak <b>alafede!</b> »
.....	
<b>bertze</b>	«Etxea edozein suomitarren eraikuntza bezalakoa, esfera arrodatzaila da, momentu oro Suomiko <b>bertze</b> leku batera garraiatzeko gertu izanik.»
.....	
<b>ostu</b>	«...etxeko konputailuak une hartan existitzen ziren kirurgilari-robot onenetarikoak berri eman zion eta horrela Uniko laborategitik <b>ostea</b> erabaki
.....	
<b>mokau bat</b>	«Etxeratu bezain laster hirurak sofán etzan ziren, ZAP*-k <b>mokau</b> bat prestatzen zuen bitartean.»
.....	
<b>ankerki</b>	«Ez!! Aitor ezazu! Non dago Pello? –itaundu zion <b>ankerki</b> zutitu berri eta ordura arte ixilik egondakoak.»
.....	
<b>zio</b>	«Ez dago beldurtzeko <b>ziorik</b> –eten egin zuen Pellok atetik.»
.....	
<b>dagit</b>	«Ez dakit, benetan, zin <b>dagit</b> –negarka aitortu zuen Edek, belauniko zegoela.»
.....	
<b>derizt</b>	«Ez dut izenik, P7AT izendatu ninduten sortzeko momentuan, baina 'Lanbro' <b>derizt</b> , lanbroa bezain lasaia eta iraunkorra bainaiz...»
.....	
<b>segada</b>	«Ez gara <b>segadan</b> ereriko, egitaraua segituko dugu.»
.....	
<b>errainu</b>	«Ezbaiaren <b>errainua</b> isladatu zen neskaren aurpegian: une hartan, Pellok begi bat ireki eta irribarre gaiztoa agertu zuen.»
.....	
<b>ezbai</b>	« <b>Ezbaiaren</b> errainua isladatu zen neskaren aurpegian: une hartan, Pellok begi bat ireki eta irribarre gaiztoa agertu zuen.»
.....	
<b>bateko</b>	«Ezta pentsatu ere, baditugu <b>bateko</b> batzuk ezkutuan...»
.....	
<b>eragilea</b>	«Federakundeko Inteligentzia oso <b>eragilea</b> zen, eta ondorengo segunduetan gertatutakoak nabarmenki erakutsi zuen.»
.....	
<b>irain</b>	«Gazteen kanta eta <b>irainek</b> egoera berotzen zuten: hala ere, ez zen denbora luzerik igaro Inteligentziaren untiak agertu arte.»
.....	
<b>apatx</b>	«Gelako espazioa gehien bat gorrien eskuetan zegoen –edo <b>apatxetan</b> hobeto azaltzeko–...»
.....	
<b>ekoizpena</b>	«Gero Harlanek material berrien sorkuntza eta <b>ekoizpena</b> ikasten ihardun zuen...»
.....	